A, <. L. sl T

E Bl
& ﬁl“..

¥

k&

: 3

- - L i I :é;
Universidad de Cordoba " b
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Un Jegade de transformadion sodal f

INFORME DE EVALUACION J‘ 5

INVITACION PUBLICAN® UCO14-2025 £ B

Ly jEE a

b L
Mediante Resolucion'N° 0906 del dia 14 de mayo de 2025, se ordend la aperiura del proceso de Invitacién Piblica N® UC014-

3

2025, la cual tiene por objeto la ‘ADQUISICION DE EQUIPQS TECNICOS TECNOLOGICOS Y ELEMENTOS
AUDIOVISUALES PARA AREAS DE GESTION ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA"

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llev a cabo el clerre para la entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: JSC INGENI?RIA SAS 1}

I ? l%‘: ﬁ ‘ k‘
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0907 del dia 14dé mayo ode 2025, por el Rector de la Universidad
de Cardoba, para el proceso de Invitacion Pablica N°® UC014-2025, se permite rendir eI informe de evaluacion de los requisitos
habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

H
EI Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en'el acta de Gierre debldamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, ast: ;o bei ]

C: ‘ Cumple ' X
NC: NoCumple '@ '+ %
NA: No Aplica -
S Subsanar
CE: Consultado por la Entidad
! o :
. REQUISITOS HABILITANTES RN A
NS S |
A. CAPACIDAD JURIDICA. 1 : E ? 1
2 EQUISITC = e OEIQS: |- CONVENCIO!
1 | Carta de presentacion de Ia propuesta. ' 2-5 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania . i 67 c
3 | Documento compromiso de anticorrupgion R 810 c
4 | Cerlificado de existencla y representacion legal o % ;‘ 11-16 C
5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal Y . N.A.
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato 14 C
7 | Hoja de vida de la funcion publica 19-20 c
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales - 21-22 c
9 | Registro finico fributario - RUT I 1 v | 2430 c
10 | Certificacion de no estar incluido en e} boletin de responsables ﬂscales 4| 31.33 C
. 11 | Certificado de antecedentes disciplinarios ‘ - §] 3436 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales Lo 37-38 C

Reacreditados Institucionalmente, resolucién N° 00002 del 11 de enero de 2023 por el
‘Ministerio de Educacion Nacional, certificados en: 1ISO: 8001 - ISO: 45001 e 1SO: 14001 ICONTEC
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i Universidad de Cordoba
§ OFICINA DE CONTRATAC]ON
i L '
';E, { ' Unlegado de transformacién sodal

kil 13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 39-40 c
14 | Garantia de seriédad de la propuesta. ] 41-45 C
B VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
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INDICESIEINANCIEROS S ¥
FACTOR DE CUMPLE/
VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
E [ndice de Liquidez: 3 749 lgual o mayor al 1.9
i3 Indice de Endeudamiento . | * - | 42,72% lgual o menor a 55% CUMPLE
ik — 46.53
iz% Razon de Cdberturade? T Igualo mayora2o
;,;,5 Intereses . Indeterminado
§. *VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
i C. CAPACIDAD TECNICA | ; .
iaa?{
e
e
5 El proponente debera acreditar su | El proponente aporia Anexo 3 — Acreditacién
. experiencia especifica, med[anle la | de experiencia del proponente
ki presentacion de méxlmo tres (3)
i contratos e;echtados Y, termlnados Confrato N°: 840-2023 -
b cuyo objetaI corresponda d o Contratante; Universidad de Cérdaba,

contenga en sus ¥ actlwdades Contratista: JSC INGENIERIA SAS

ADQUISICION O SUMINISTRO DE
EQUIPOS DE COMPUTO o similar,
cuyo valor final sumado, sea igual o
superior al clen por C|ento (100%)
del presupuesto ofi mal ?expresado

Objeto: Adquisicion de equipos técnicos,
tecnologicos y elementos audiovisulaes para
¢l fortalecimiento de las capacidades
fecnologicas de la educacién superior,
mediante la adquisicion de equipos de
computo para la Universidad de Cérdoba,

54-69

CUMPLE

e et S ettty oy et SR e okl

b e bt

en salarioss minimoss « Jegales
mensuales vigentes, £ % 1 |
Ei SMLMV (Salario Minimo Legal
Mensual Vigente) que $e tomard
para la conversitn del valor de cada
contrato a SMLMV, sera el del aiio
en que finalizaron los servtclos de
acuerdo con ;Ia certlf camén idel
contrato- que Ise relac[one' en Ia
propuesta.

Valor presupuesto: $1 41 7.896.781
- 996,06 SMLMV

cofinanciado por los municipios de San
Antero, Tuchin y Tierralta en el departamento
de Cérdoba.

Valor del contrato: $1.142.983.100 — 879.22
SMLMV

Fecha de inicio: 12/12/2023

Fecha de terminacion: 11/03/2024

Aporta certificacién del confrato.
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Confrato N° : 778-2022
Confratante: Universidad de Cordoba.

B

i1 | UNICORDOBE

Reacreditados: lnstltucmnalmente resolucion N® 000020.del 11 de enero de 2023 por el
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Universidad de Cordoba | il |
OFICINA DE CONTRATACION i i gz
i
Unlegado detransformadnsodial  §
= | Confratista: Union temporal Tecnosolumones g '
JSC &
Integrantes: JSC INGENIERIA SAS 50% de 1 i
participacion s i
Tecnosoluciones  LJ SAS' 50%’? Be i 3
participacién &
Objeto: Adquisicion de equipos de computo, H
periféricos, audiovisuales y ofros elementos é
para oficinas de gestién y actlwdades de 5
docencla de la sede ceniral de acuerds a \ Ei
priorizacion, beneficlando Ias areas, e { H{'
’ departamento de la Unwersmad de Cbrd%ba i A
Valor del contrato: $1.669.812.284 ' % F &
Parlicipacion de JSC  INGENIERIA: I
$834.906,142 -719.75 SMLMV t_} :
Fecha de inicio: 21/12/2022 3
Fecha Terminacion: 22/032023 | ¥° . iy
Aporta certificacion del contrato ,capig; del ! Jidlg
. contrato, carta consorcial A It 3 i 5[
CERTIFICACION ~ QUE EL | vooRET R g
® H E
gﬁﬁ:&ggaisu%ﬁgggbg Aporia Certificacion de distribuidor autorizado 1—{ 1
LA MARCA. El proponente debe de la marca HP de fecha 14/05/2025 . _ A
presentar cerfificacion de partner, | L ﬁ i 7i0-72 CUMPLE ié't )
vendedor y/o distribuidor autorizado { i jﬁ;’:g fg 1
J expedida por el fabricante. ! ‘,‘;gﬁi : ;
1 ¥ W 1 2|
| VERIFICACION EXPERIENCIA ! ! CUMPLE ;
| i
|
v" DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG- I
88T) ! ,F {; : ,.; z?
Tt ; t i
! E 'Fi{
4
Certificado de afillacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL, 74 CUMPLE g{ i
Politica de Seguridad y Salud en el frabajo (Firmado, fechado y actualizado). - * 75 CUMPLE %:‘
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestiop de | 76-80 CUMPLE o
Seguridad y Salud en el Trabajo, b g Eg
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG—SST acordera la| 8282 CUMPLE g
normatividad vigente. ¥
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado porel |  93-85 CUMPLE B
Representante Legal). N
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal), L 96-120 CUMPLE ia‘,
VERIFICACION (SG-SST) IR EET B K CUMPLE i
UNICORDOB& ' ¢
Reacreditados Instifyicionalmente, resolucién N° 000020 del 11 de efiero de 2023 por el 3
Ministerio de Educacion Nacional, certificados en: [SO: 9001 — 1SO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC b
Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusion para la transformac:on del territorio 3 ;
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OFICINA DE CONTBATACION

COMPUTADOR DE ESCR!TORIO CORPORATIVO
PERFIL ALTO: 1B

Opcion 1: Computador tlpo AIO (Todo en uno)
Procesador core i7, ram 1ng pantalla LCDde 23.8"en

e Cordoba

HP pro One 245 G10 AIO
processador AMD ryzen 7
7730uc ndcleos de cpu
memoria 16 Gb en ram,,

512 GB, SSD§ -Pantalla dcse1 14" ‘FHD, 1920 x 1080,
WVA, no ‘tactl, fantirreﬂectante LCD, con
refrofluminacion WLED (1920x 1080), cdmara, sonido,
microfono, graficos integrados. Sistema Operafivo

pulgadas, memoria ram de
16 Gb, disco duro solido
M2 512 Gb, camara
webcam, conectividad Lan

diagonal FHD (1920X1080) con retroiluminacion | Monitor 23,8" camara web | 136-138 CUMPLE
WLED, antimefiejo, con base de altura ajustable, | integrada, Disco duro
almacenamiento de 5129b M.2 Certificaclones | estado solido 512 Gb.
medioamblentales y de.gfi menma energética. Con certificaciones
Garantfa 3 afids. V! ] EnergyStar 8.0

Opcion  2: Computado@hpo* *AIO {Todo en uno) | Garantia 3 afios
procesador AMD Ryzen A 7730u de 8 nticleos y una | em sifio

velocidad de hasta 4,5'GHz, el disefio grafico. Su

memoria RAM de 16 GB; disco SSD de 512 GB . La

pantalla de 23,8 pulgadas Certificaciones

medioambientales y de ©eficiencia energética. *

Garantia 3 afios g 40

COMPUTADOR DE ES}.CRITORIO CORPORATIVO | HP PROONE 440

PERFIL MEDIO. PEA G9 Ref AOJFLLA

Opcion 1. Computador tipo AIO (Todo en uno) | Procesador intel
Procesador core i5, ram 18gb pantallaLCD de 23.8"en | core  15-14500,

diagonal FHD {1820X1080) con retroiluminacion | pantalla 23,8'RAM

WLED, antirreflejo, cont base de altura ajustable, | 16 GB, Disco duro
a[macenamlen{o de 512gb M 23 solido M2 512 GB,

Certifi cac;ones‘} medioa] blentales y de eficiencia | win11 pro, cAmara
energética. % 1525 } i web, Certificacion 136,139 CUMPLE
Garantia de 3 afios en smo EnergyStar

Opcién 2 Computador fipo AIQO (Todo en uno) | Garantia 3 afios en sitio.
procesador AMD Ryzen § 7520u de 8 nicleos y una

velocidad de hasta 4,5 GHz, el disefio grafico. Su

memoria RAM: de 16 GB :disco, SSD de 512 GB . La

pantalla  de, 23, 83 §pdlgadas Certificaciones

medloamblentales yde ef ctencla energetlca

Garantia 3 afios. »

COMPUTADOR PORTATIL CORPORATIVO PERFIL | Hp probook 440 14 inch
ALTO. G11 Notebook Ref A24Z31t
Procesador Intel® Core™ 7 (Frecuencia base del | Procesador intel core ultra |-
nicleo eficaz ,2 GHz, has{a 3,5 GHz, 12 MB de caché | 7-155u 12 nucleos, win 11

y 12 niicleos). Memona BDR4. de 16 GB. DiscoDuro | pro pantalla de 141 136,140 CUMPLE

- UNICORDOBZ!

Reacreditados, Instltucmna[mente resolucion N° 000020 del 11 de enerc de 2023 por &l

Ministerio de EducacmnlNac:onal certificados en: 1SO: 9001 — 1SO: 45001 e [SO: 14001 ICONTEC
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OFICINA DE CONTRATACION

Windows 11 pro a 64 bils. Puertos USB, HDM|,
aurlculares/micréfono, Ethernet RJ-45 Interfaz de red:
1 gigabit Ethernet, WLAN + Bluetooth . Certificaciones
medioambientales y de eficiencla energética.

Garantia 3 afios

y  wlan, certiﬂcacion
ENERGYSTAR * 8.0
garantia 3 afios

-I.
: i i )
| Ay

e

COMPUTADOR PORTATIL CORPORATIVO PERFIL
MEDIO. )

_procesador 15,12 nlcleos {2 P-Cores, 8 E-Cores, 2
LPE-Cores), 14 hilos, 12 MB Intel® Smart Cache.
Memoria DDR4 de 16 GB. Disco Duro 512 GB, SSD. -
Pantalla de 14", FHD, 1920 x 1080, WVA, no tacti,
antirreflectante LCD, con retroiluminacion WLED (1920
x 1080), cémara, sonido, micréfono, gréficos
integrados. Sistema Operativo Windows 11 pro a 64
hits. Puerfos USB, HDMI, auriculares/micréfone,
Ethernet RJ-45 Interfaz de red: 1 gigabil Ethernet,
WLAN + Bluetooth . Cerfificaciones medioambientales
y de eficiencia energética.

Garantia 3 afios.

Hp probook; 440 14‘~‘|nch
G11  Notebook, " REF
a24z2lt, PROCESADOR
INTEL CORE ULTRA 5-
1250, WIN 11 PRO
PANTALLA ! *‘ 14
PULGADAS| MEMGRIA
RAM DE 16 fab} disco
estado solido M2 513°Gb,
camara webcarn
conectividad Lan y wlan
certificacion ;

ENERGYSTAR - 8.0
garantlaSaI;os f,% :

A

136,141
i

i
I3

CUMPLE

COMPUTADCOR DE ESCRITORIO CORPORATIVO
TIPO WORKSTATION: procesador core i9 memoria
RAM 64GB Disco duro de almacenamiento 178 M,2
S8D Graficos NVIDIA GeForce RTX 4060 8GB GDDR6
WIND 11 PRO CON MONITOR DE 27 " FHD ALTURA
AJUSTABLE Certificaciones medicambientales y de
eficiencia energética.

GARANTIA DE 3 ANOS

HP 71 G8 Tower Deskiop.
Ref A9FC5LT ¥
19-14900.win 11 pro
Tarjeta de video NVIDIA
RTX 4060 de 8 Gb. RAM
64 GB. DDSD M2 1ﬂTB
Monitor FHD HP27
altura a]ustable Garani
3 anos -

136,142

1
li
[

H

CUMPLE

VERIFICACION OFERTA EGONOWMICA

CUMPLE

Py
CONCEUSIGNDEIEAVERIEICACION

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE. VERIFICACION
Capacidad Jurldica CUMPLE
JSC INGENIERIA SAS Capacidad Financiera . CUMPLE
Capacidad Técnica i CUMPLE
CONCLUSION i HABILITADA

it

Un legado de transformadian sodal

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluadoa%consmera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente JSC INGENIERIA SAS, por cumplir con los reqwsﬂos establecidos en los pliegos de
condiciones, por lo fanto, se procede a cumplir con la sigulente etapa de evaluacién de la propuesta, con base en los

siguientes criterios de calificacion:

P

o

AN
{{31

]

UNICORDOB@ e =

Reacreditados Institucionalmente, resolucién N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacion Nacional, certificados en: 1SO: 8001 - 1SO: 45001 ©150: 14001 ICONTEC
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o Universidad de Cordoba

OFICINA DE CONTRATACION
i g VE LI |
St A
. BE i ; Un legada de transformacion sodal
;i%wmeERfOS DE; EVALUAC[W L T EPUNTAJEMAXINO; :
‘ Factor Tecmco y de Calidad 30 PUNTOS
| Factor Econdmico 60 PUNTOS
B Factor Calidad + 3 ; 10 PUNTOS
e TOTAL: &t ¢} 100 PUNTOS
e ‘ PRy I
i l}‘ a‘s 1 H
a4 Tenlendo como restiltado el s:gunente
3 i
o3
i FACTOR TECNICO Y DE CALIDAD: (MAXIMO 30 PUNTOS)
i CRITERIOS DE:EVALUACIONTECNICA,~ “#52[PUNTAJEMAXIMO;
; FACTOR TECNICO Y | Si#l proponente presenta una cerfificacion de un contrato en cual el
K DE CALIDAD * objeto las caracteristicas y cantidades son similares al de la presente 15
] (MAXIMO " 15| lInvitacion, y se hayan entregados en el tiempo establecido, se le| (Folio 122 al 132)
E PUNTOS otorgara 15 puntos.
S B m&gﬁg‘ GREGA[E Si el proponente ofrece en la oferta econdmica como valor agregado 15
] ;31 PUNTOS) ' capacitac!ones y/o certificaciones para el personal técnico, docente ylo
. L,g i c?sg_ldlgnte se le otorgara 15 puntos (Follo 133)
R 3 ,TOTAL PUNTAJE OTORGADO 30
i O
‘: EVALUACION ECONOMICA (80 PUNTOS)
%j ValGrErestipussto lotpropiiestad=sit: . . ] :
Job $1.417.896.781 00 A i ' $1.417.733.870,00 La Propuesta se encuentra por debajo del
g i
‘ é{; % ’ presupuesto oficial - Folio 135
& PuntaJe por valor de la propuesta 60 PUNTOS
¢ 1%
; ?. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: (10 PUNTOS)
4 ] I
14 & EI proponente aporta a folio 143, donde manifiesta que los Bienes y
?’i Aposgﬂz}l;aﬂ:gdijos trﬁn?::;%nal; ' serwclos que utilizara para la ejecucion del contrato sera de origenes 10
?ﬁ P i | nacionales
. -
! ‘ CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS -
i ;
B . e
i & RITERIGSDEEVALUACION' .- g Py I
j . [Factor Técnico y de Calidad | T ! 30 PUNTOS
Factor Econdmico ¢ & % 60 PUNTOS
Factor Calidad * 10 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

* x‘ | UNICORDOBE&

Reacredltados;!nstltumonalmente resolucion N° 000020 del 11 de enero de.2023 por el
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OFICINA DE CONTRATACION 5
i : N :1%«‘. E;
} ? ! %“‘T’"‘“’ Un legado de transformadén sodal .iiz{g
Con base en la evaluacién realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector derla Unwersudad de Cordoba ad;udlcar el i{
Proceso de Seleccitn de la [nvitacion Plblica N® UC014-2025, cuyo objeto es la “ADQUISICION DE EQUIPOS TECNICOS, ¥
TECNOLOGICOS Y ELEMENTOS AUDIOVISUALES PARA AREAS DE GESTION ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA" al ~ +
proponente JSC INGENIERIA SAS, identificada con NIT 900.735.522-2 por la suma :d;: MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE i ; |
MILLONES SETECIENTOS TRE[NTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA‘); IgESOS MICTE ($1.417.733.870,00) ;ﬁ’
INCLUIDO IVA. RS 1 b
f T :
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3 v ‘;"E‘ ,
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CARMEN CECILIA VIEGA ONATE 1 LU St FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera
{ {
I { F
| ‘ il
d g J!) 1 -
W/M‘ ] .
T ;"-_. ?EI
ROBERTO CARLOS CEBALLOS GAREZIA! §
Miembro del Comité Evaluador g
Verfficacion Técnica Y Ponderacién de la Ofeﬂa ,;z%j
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